



Motion av Dennis Wedin (M) om utveckling av Kungsträdgården

Moderaterna vill att Kungsträdgården ska bli en mer levande och grön mötesplats. Platsen används idag alldeles för lite, stadsplaneringen är för sluten med en otydlig entré från city och det är för mycket asfaltsmiljö. Vi vill stärka Kungsträdgården som trädgård med fler träd, blommor och buskar – och säkerställa fler aktiviteter och uteserveringar.

Kungsträdgården har anor så långt tillbaka som till Erik av Pommern. Under dess nästan 700 åriga historia har den gått igenom ett flertal ombyggnationer och förändringar. En större förändring av parken genomfördes i samband med Stockholms 700-årsfirande 1953. Då uppfördes efter Erik Glemmes ritningar en stor friluftsscen, en serveringsbyggnad utmed Hamngatan, en paviljong för tservering samt några kiosker och en ölhall. Tillsammans med blomsterurnor, flaggstänger och soffor förvandlades Kungsträdgården till en färgglad miljö. I november 1962 tillkom Kungsträdgårdens populära konstfrusna isbana, och 1971 övergick Kungsträdgården i stadens ägo.

Idag används dock Kungsträdgården för lite. Det sker några större uppskattade festivaler och särskilda event, och det finns några uteserveringar. Starkast relation till Kungsträdgården har nog många idag tack vare de blommande körsbärsträden som tillkom 1997-98 i samband med att Stockholm var EU:s kulturhuvudstad. Parken uppfyller inte sin potential som mötesplats för stockholmarna och besökare. Platsen har all möjlighet att vara ett viktigt samt andrum i centrala Stockholm, men parken är relativt sluten och det är nog många som snarare uppfattar Kungsträdgården som ett uppdelat torg än som en trädgård.

Att ge Kungsträdgården en nödvändig upprustning borde börja med att inleda förhandling med tomträttsinnehavaren till Sju Sekel, det som i allmän mun kallas TGIF-byggnaden. Att man byter hyresgäst borde innebära att det finns möjlighet att tillsammans och förutsättningslöst kolla på olika lösningar – och ta möjligheten att fråga stockholmarna vad de vill ha på platsen. Det bästa vore om byggnaden kan rivas för att istället uppföra en ny på annan plats i parken, det skulle stärka entrén från Hamngatan. Övergripande borde staden inleda ett bättre samarbete med fastighetsägarna runtomkring – och få fler involverade i arbetet att göra parken till en bättre plats både gestaltningsmässigt och innehållsmässigt.

Bland annat bör Kungsträdgården öppnas upp mot Hamngatan. Kungliga Operan och St. Jakobs kyrka bör bättre ramas in från parken. Jussi Björlings Allé, Birgit Nilssons Allé, Forumdammen samt scenen med tillhörande asfaltering bör rustas upp – exempelvis genom mer café- och restaurangverksamhet, fler parkbänkar och sociala ytor samt bättre upplysning. Polisen bör tidigt involveras i planerna för upprustning för att skapa en så trygg park som möjligt.

Moderaterna vill också ta inspiration från tidigare gestaltningar av Kungsträdgården för att återfå mer av trädgårdskänslan samt stärka den biologiska mångfalden, förbättra dagvattenhanteringen och minska bullret i området med större variation av träd, växter och



blommor. Genom att göra Kungsträdgården till en vacker och trivsamt stadspark kan den med andra ord fylla flera viktiga funktioner och roller för både en växande och förändrande stad.

För att Kungsträdgården åter ska bli en välbesökt samlingsplats behöver staden ta ett helhetsgrepp om Kungsträdgården. Trafiknämnden, tillsammans med kulturnämnden, bör därför få i uppdrag att se över hur driften fungerar och ta fram förslag till åtgärder samt organisation av evenemangsverksamhet med avsikt att säkerställa Kungsträdgårdens roll som betydelsefull mötesplats för alla åldrar året runt.

I syfte att skapa en mer attraktiv och modern stadspark i Stockholms citykärna föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar:

- att uppdra åt trafiknämnden att, i samverkan med kulturnämnden, ta fram konkreta åtgärdsförslag, inklusive en enhetlig gestaltning, för en utveckling av Kungsträdgården.
- att utformningen av Kungsträdgården fastställs i dialog med medborgarna och fastighetsägare i anslutning till parken.
- Att uppdra till exploateringsnämnden att utreda förutsättningarna för att flytta tomträtten Sju Sekel till en alternativ plats i Kungsträdgården och därmed möjliggöra för en rivning av befintlig restaurangbyggnad och en tydligare entré från Hamngatan.

Stockholm den 14 februari 2024

Dennis Wedin (M)

Kristina Lutz (M)